
Lublin, dnia 6.03.2011 r.

Pan
Sylwester Tułajew
Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana
Piotra Kowalczyka
Przewodniczącego
Rady Miasta Lublin

dotyczy sprawy: OR-LE-I.0003.1.17.2012

W  odpowiedzi  na  interpelację  ST  124/2012  Pana  Radnego  uprzejmie 

informuję, że wzrost zatrudnienia w 2011 r. w Urzędzie Miasta Lublin spowodowany 

był zmianą struktury organizacyjnej Urzędu, w wyniku której powstały nowe wydziały 

(np. Wydział  Strategii  i  Obsługi Inwestorów, Biuro Nadzoru Właścicielskiego, Biuro 

Zarządzania Energią,  Wydział  Projektów Nieinwestycyjnych),  dotychczas istniejące 

uległy podziałowi  (np.  Wydział  Podatków i  Egzekucji)  lub połączeniu (np.  Wydział 

Inwestycji i Remontów). Niektóre dotychczasowe komórki organizacyjne rozszerzyły 

zakres swoich kompetencji (np. Kancelaria Prezydenta – współpraca z organizacjami 

pozarządowymi).

Tabela stanowiąca załącznik  nr  1 zawiera nowo utworzone stanowiska pracy 

w liczbie 19 etatów.

Ponadto uprzejmie informuję, że w związku z likwidacją Zespołu Szkół Nr 12 

przy ul. Podwale część pracowników Zespołu została przyjęta do pracy w UM. 

Wydział Budżetu i Księgowości przejął nowe zadanie ze Straży Miejskiej związane 

z windykacją należności. Zaplanowano także uruchomienie nowej placówki BOM przy 

ul. Szaserów.
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Potrzeba  wzrostu  zatrudnienia  wynika  również  ze  zwiększenia  obowiązków 

pracowników Urzędu spowodowanego  zmieniającymi się przepisami prawa . Nie bez 

znaczenia dla wzrostu zatrudnienia jest także troska o jakość i poziom  obsługi miesz-

kańców Lublina i innych interesantów Urzędu. Wzrost zatrudnienia w pewnym stopniu 

łagodzi skutki bezrobocia w mieście  dając możliwość zatrudnienia osobom młodym. 

W 2011 r.  zatrudniono w UM Lublin 34 osoby ze stażem pracy niższym niż 3 lata,  

w tym 20 osób ze stażem niższym niż 1 rok .

Od dnia 1 lipca 2011 r. ze struktury Urzędu Miasta wyłączono zadania związa-

ne z zarządzaniem drogami i utworzono Zarząd Dróg i Mostów.  W znacznej części  

etaty po byłym Wydziale Dróg i Mostów nie zostały zlikwidowane natomiast przezna-

czono je dla różnych wydziałów celem zaspokojenia potrzeb kadrowych z powodów, 

o których mowa wyżej.

Wzrost tego zatrudnienia przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2.

Pragnę jednocześnie poinformować Pana Radnego, że zrealizowane zatrud-

nienie w 2011 r. zostało sfinansowane w ramach środków na wynagrodzenia przewi-

dzianych w budżecie miasta  przy jednoczesnym zdjęciu 500 tys. zł w rozdz. 75023 

w związku z wydzieleniem ZDM.

Przedstawiona informacja w tabeli stanowiącej załącznik  nr 3 dotyczy stano-

wisk,  z których odeszli pracownicy  UM Lublin w 2011 r. ( bez  osób zatrudnionych 

w ramach umów na zastępstwo lub przyjętych do prac okresowych np. gońcy ) - ogó-

łem 103 osoby.

Rozwiązanie stosunku pracy z tymi osobami nastąpiło w wyniku:

– przejścia na emeryturę                                                                              7 osób,

– rozwiązania umowy bez wypowiedzenia - art 52 Kp                                1 osoba,

– wypowiedzenia dokonanego przez pracodawcę                                       4 osoby,

– wypowiedzenia dokonanego przez pracownika                                        2 osoby,

– przeniesienia służbowego w trybie art. 22 ustawy o pracownikach samorządo-

wych                                                                                                         14 osób,

– przejścia części zakładu pracy na innego pracodawcę - art 231  Kp        60 osób,

– inne ( porozumienie stron,wygaśnięcie umowy, z upływem terminu na jaki umo-

wa była zawarta)                                                                                       15 osób.
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Przyjęte do UM osoby znalazły w znacznej części zatrudnienie na tych samych 

stanowiskach, natomiast 44 miejsca pracy zostały utworzone jako dodatkowe ( tabela 

nr 2 ).

Ponadto informuję, że wg stanu na dzień 31 grudnia 2011 roku  25 pracowni-

ków UM przebywało na urlopach bezpłatnych i wychowawczych.
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